será paga de forma proporcional ao grau da invalidez. 

Travessa Guaporé, nº 889, Bairro América, Aracaju/SE, CEP 49.080-270 

04. Para não deixar dúvidas, humildemente pedimos aos Nobres 
Magistrado que tragam luz aos autos e esclareçam se o valor de R$13.500,00 (treze 
mil quinhentos reais) é o teto de pagamento das indenizações, ou é o teto usado 
para calcular o valor de cada indenização, como previsto em lei. 

05. A segunda Obscuridade foi no fato dos Nobres Julgadores não 

terem analisado o pedido de não compensação acerca do pagamento feito referente